
66 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

– vyčleňování neprodukčních ploch, která reflektuje změny SZP; jedná se o zrušení povinnosti

  vyčleňování neprodukčních ploch v rámci podmíněnosti (DZES 8) a povinného zavedení této

  podmínky prostřednictvím režimů pro klima a životní prostředí,

- začlenění nových plateb v rámci režimů pro klima a životní prostředí:

        - ekoplatba na podporu nových krajinných prvků – cílem je navýšení zastoupení krajinných prvků

          v zemědělské krajině, které podporují půdní i nadzemní biodiverzitu, zadržují vodu, zpestřují

         krajinu, snižují znečištění vodních zdrojů pesticidy a živinami, 

        - ekoplatba na podporu pásového střídání plodin – pásové střídání plodin podporuje ochranu půdy,

        celoročně zvyšuje schopnost půdy přijímat dešťové srážky a pomáhá zadržovat vodu v krajině;

         zároveň podporuje trvale udržitelné zemědělství, které je šetrné k životnímu prostředí, a

        - ekoplatba na podporu údržby krajinných prvků – cílem je zachování těchto různorodých drobných

         ploch v zemědělské krajině ve stabilním stavu.

Součástí nařízení vlády je i novela nařízení vlády č. 307/2014 Sb., jehož cílem je zohlednění dosavad-
ních zkušeností z evidence krajinných prvků a administrace dotací a zároveň i vytvoření podmínek pro 
evidenci nových skutečností, které vyplynuly z předchozích úprav souvisejících dotačních nařízení vlády.


